
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 30548Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO ED ATTRATTORI CULTURALISETTORE 01 - COMMERCIO ED ARTIGIANATO, FIERE E MERCATI
____________________________________________________________________________

Assunto il 17/05/2023
Numero Registro Dipartimento 326
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6733 DEL 17/05/2023

Oggetto: DGR N 580 DEL 23 12 2017 E SMI CONCESSIONE DI INCENTIVI A SOSTEGNO EPER LO SVILUPPO DELL'ARTIGIANATO CALABRESE. RETTIFICA ALLEGATO A DECRETO DICONCESSIONE N.6248 DEL 09.05.2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 30548Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI
- la L.R. 13.05.1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla dirigenza regionale” e successive modificazione ed integrazioni;
- la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999, recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigoreper l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n°7/96 e dal D.Lgs. 29/93 e successivemodificazioni ed integrazioni”;
- il D.P.G.R. n. 354 del 21.06.1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa d’indirizzo e di controlloda quella di gestione”;
- il D.P.G.R. n. 180 del 07.11.2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della giunta regionale” n. 9 del 07.11.2021;
- il D.D.G. n. 11707 del 17.11.2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore n. 1 –Commercio e Artigianato, Fiere e Mercati all’avv. Roberta Paviglianiti;
- la nota prot. n. 385363/2020 con la quale la dr.ssa Jeannine Mannarino è stata incaricata della trattazionedel procedimento;
- la modifica della struttura regionale di cui al Regolamento Regionale n.3/2022 approvato con DGR n.159/2022, pubblicato sul BURC n.56 del 22.04.2022;
- il D.D.G. n. 4666 del 29.04.2022;
- il D.D.G. n. 4748 del 02.05.2022;
- il D.D.G. n. 7251 del 01.07.2022;
- la modifica della struttura regionale di cui al Regolamento Regionale n.12/2022 approvato con DGR n.665/2022, pubblicato sul BURC – parte I – n.286 del 14.12.2022;
- il D.D.G. n.17405 del 28.12.2022;
- il D.P.G.R. n. 139 del 29.12.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Sviluppo Economico e Attrattori Culturali” al dr. Paolo Praticò
- il D.D.G. n. 1185 del 30.01.2023;
- il D.D.G. n.1433 del 01.02.2023;
VISTI
- il D.lgs. 23.06.2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e deglischemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge5 maggio 2009, n. 42”;
- la Legge Regionale n. 8 del 04.02.2002, recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;
- Il Regolamento Regionale n. 2 del 23.03.2010, recante “Regolamento di attuazione della L.R. 4 febbraio2002, n. 8 (ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria)”;
- la Legge Regionale n. 50 del 23.12.2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
- la Legge Regionale n. 51 del 23.12.2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per glianni 2023 – 2025;



Cod. Proposta 30548Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la Deliberazione di Giunta Regionale n.713 del 28.12.2022 – documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art. 11 e 39, comma 10, d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118);
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 714 del 28.12.2022– bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2023 - 2025 (art. 39, comma 10, del d. lgs 23.6.2011, n. 118).la l.r. n.8 del 04.02.2002,“ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
- la D.G.R. n.11 del 28.01.2021 - Approvazione Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza 2021-2023. Aggiornamento 2021;
- la D.G.R. n.42 del 18.02.2021 - Approvazione Piano della Perfomance della Giunta Regionale 2021-2023;
VISTA la Legge regionale 8 febbraio 2018, n. 5, recante “Norme in materia di artigianato”;
VISTA le Deliberazioni regionali n. 580/2017 - “Approvazione Documento per il sostegno e lo sviluppodell’artigianato calabrese”, n. 186/2018 - “Deliberazione di Giunta Regionale n. 580 del 23.11.2017, aventead oggetto “Approvazione “Documento per il sostegno e lo sviluppo dell’artigianato calabrese”.Modifiche/Integrazioni Atto di indirizzo”;
VISTA la Deliberazione regionale n. 406/2018, “Deliberazione di Giunta regionale n. 580/2017 e n. 186/2018Fondo per lo sviluppo e la competitività delle imprese artigiane. Modifiche atto di indirizzo” con la quale siindividua Fincalabra spa quale gestore del Fondo;
VISTA la Deliberazione regionale n. 302/2019 - “Deliberazioni di Giunta Regionale n. 580 del 23.11.2017 - n.186 del 16/05/2018 – n. 406 del 21/09/2018. Fondo per lo sviluppo e la competitività delle imprese artigiane.Esiti tavolo tecnico con le Associazioni di categoria - Modifiche Atto di indirizzo”;
VISTO il DDS n. 15732 del 29.12.2017 con il quale, in esecuzione della richiamata Deliberazione di GiuntaRegionale n. 580/2017 è stata impegnata la complessiva somma di € 1.600.000,00 sul capitolo del bilancioregionale U 0612520101, c/impegni n. 8733/2017, per l’attivazione dello strumento finanziario;
VISTO il DDS n. 1144 del 01.03.2018 con il quale si è proceduto, tra l’altro, ad istituire lo strumento finanziario“Fondo per lo sviluppo e la competitività delle imprese artigiane” con una dotazione finanziaria di Euro1.600.000,00, ed approvare conseguentemente il documento denominato “Modalità operative per laconcessione di contributi per le operazioni di credito artigiano agevolato”;
VISTO il DDS n. 7821 del 19.07.2018 con il quale si è, tra l’altro, proceduto alla prenotazione di impegno dispesa, per l’importo di Euro 4.000.000,00 sul Capitolo U9140503303, di cui € 500.000,00 per l’anno 2018, €2.500.000,00 per l’anno 2019 ed € 1.000.000,00 per l’anno 2020, giuste proposte prenotazione di impegnodi spesa nn. 7127/2018, 585/2019 e 258/2020 del 10/07/2018;
VISTO il DDG n. 13552/2018 con il quale si è provveduto - ad approvare il Piano delle Attività per la gestionedel “Fondo per la concessione di incentivi a sostegno e per lo sviluppo dell’artigianato calabrese”, - a disporrel’affidamento alla Società in house Fincalabra S.p.A. della gestione del Fondo, ad approvare lo schema diconvenzione da stipulare tra la Regione Calabria e la Società in houseFincalabra S.p.A., successivamentesiglato e repertoriato con numero 3408/2018;
RICHIAMATA la Deliberazione n.139 del 15.04.2021 con la quale la Giunta Regionale ha provveduto alla“Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale2021-2023 per l’iscrizione di ulteriori risorse relative ad azioni ricomprese nell’Asse 3 – Obiettivo Specifico3.3 - Azione 3.3.1 del Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014-2020”, su richiesta del Dipartimento Lavoro,Sviluppo Economico - Attività Produttive e Turismo e successiva DGR n. 512 del 26.11.2021 “Art. 51 D.Lgs n.118/2011. Variazione di bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento al bilanciogestionale 2021-2023 – Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori Culturali. (nota prot. n. 383885 -509824/2021)” con la quale si conferma la prosecuzione del Fondo in capo al soggetto gestore FincalabraS.p.A.;
CONSIDERATO che, per la prosecuzione dell’affidamento nella gestione del “Fondo per lo Sviluppo e lacompetitività delle imprese artigiane” è stato richiesto a Fincalabra s.p.a. con nota prot. n. 519296 del30.11.2021 di procedere all’aggiornamento del precedente Piano di Attività già proposto in data 16.09.2021,



Cod. Proposta 30548Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

prevedendo la specificazione delle attività necessarie per la promozione e gestione in continuità del Fondoe l’indicazione dei relativi costi;
VISTO il Piano di Attività integrato e rimodulato trasmesso da Fincalabra S.p.A. ed acquisito al protocolloregionale n. 523170 del 02.12.2021;
VISTO il Decreto n. 13233 del 19.12.2021 con il quale è stato
- confermato, in conformità alle linee di indirizzo di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale 21 settembre2018, n. 406, l’affidamento dei servizi di assistenza tecnica necessari per la gestione complessiva del “Fondoper la concessione di incentivi a sostegno e per lo sviluppo dell’artigianato calabrese previsti dalla DGR n. 580del 23/12/2017 – DGR n. 186 del 16/5/2018 – DGR n. 406 del 21/9/2018” a Fincalabra S.p.A., Società in housedella Regione Calabria;
- approvato il Piano di Attività integrato e rimodulato trasmesso da Fincalabra s.p.a.
- approvato lo schema di Addendum alla Convenzione Rep. n.3408/2018 tra la Regione Calabria –Dipartimento Sviluppo Economico e Attrattori culturali - e la Società in house Fincalabra S.p.A.
- accertato l’importo di € 2.082.336,67, giusta scheda di accertamento n. 6318/2021, sul capitolo diE9402010501; l’importo di € 2.073.631,11, giusta scheda di accertamento n. 461/2022 sul capitolo diE9402010501; l’importo di € 182.729,53, giusta scheda di accertamento n. 6319/2021 sul capitolo diE9201012001; l’importo di € 426.368,89, giusta scheda di accertamento n. 462/2022 sul capitolo diE9201012001;
- impegnato, per far fronte agli obblighi derivanti dalla gestione del Fondo: l’importo di € 2.082.336,67, giustascheda di impegno n. 8535/2021, sul capitolo di spesa U9140503301; l’importo di € 2.073.631,11, giustascheda di impegno n. 634/2022, sul capitolo di spesa U9140503301; l’importo di € 182.729,53, giusta schedadi impegno n. 8536/2021, sul capitolo di spesa U9140503304; l’importo di € 426.368,89, giusta scheda diimpegno n. 635/2022, sul capitolo di spesa U9140503304;
VISTO il Decreto n. 13644 del 23.12.2021 con il quale è stato approvato il Regolamento attuativo per laconcessione di incentivi a sostegno e per lo sviluppo dell’artigianato calabrese - 2021/2022 - Modalitàoperative per la concessione di contributi per le operazioni di credito artigiano agevolato;
VISTI i Decreti nn. 633 del 26.01.2022, 1902 del 25.02.2022 en. 4993 del 07.04.2023 con i quali sono statetrasferite le somme pari complessivamente a €5.644.614,06;
DATO ATTO che la Misura di aiuto per la concessione di incentivi a sostegno e per lo sviluppo dell’artigianatocalabrese previsti dalla Deliberazione regionale citata n. 580 del 23.11.2017 e successive modifiche edintegrazioni è stata registrata nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato con il Codice CAR -7063 (Bando n.12100);
CONSIDERATO
- che, dopo la presentazione delle domande da parte dei beneficiari, il Soggetto Gestore Fincalabra S.p.A.,per come previsto dal Piano di Attività approvato con Decreto n. 13233/2021 e dall’Addendumallaconvenzione n. 3408/2028 repertoriato al n. 10750 del 21.12.2021, ha espletato la relativa istruttoria e, perle domande agevolabili relative alla concessione dei contributi, ha proceduto ad acquisire i CUP per ciascunodei progetti agevolabili; inoltrare alla Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione Antimafia la richiestadella documentazione antimafia ai sensi degli artt. 84 e segg. del D. Lgs. 159/2011; registrare gli aiutiindividuali nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, acquisendo i relativi Codici COR; effettuare, per ciascunaimpresa, le previste visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;
- che con nota trasmessa mezzo posta elettronica certificata, acquisita al protocollo regionale SIAR n.184005/2023,Fincalabra S.p.A., per come previsto dal Piano di Attività approvato con Decreto n. 13233/2021e dall’Addendum alla Convenzione n. 3408/2028 repertoriato al n. 10750 del 21.12.2021 citato, ha inviato laproposta di adozione del Decreto di concessione, con allegato l’elenco dei beneficiari - Spese per Investimentiper n. 7 imprese;



Cod. Proposta 30548Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- con la nota trasmessa mezzo posta elettronica certificata citata il Soggetto Gestore Fincalabra S.p.A.,all’esito dell’istruttoria espletata, ha proposto la concessione degli aiuti per le imprese indicate nel prospettoallegato alla nota, che ne fa parte integrante, nella quale sono indicati: la denominazione del beneficiario, ilcodice fiscale/Partita IVA, gli importi delle spese ammesse, degli aiuti concedibili, gli estremi della richiestadella documentazione antimafia effettuata sulla Banca Dati Nazionale Unica della DocumentazioneAntimafia, il CUP del progetto ed il Codice COR rilasciato dal Registro Nazionale degli aiuti di Stato all’esitodella registrazione degli aiuti individuali. Inoltre, il Soggetto Gestore dichiara che è stata caricata sullapiattaforma SIURP la documentazione in corso di validità (consistente in visura RNA de Minimis, visura AiutiRNA, visura Deggendorf, Visura DURC, Richiesta comunicazione Antimafia);
- che è stato adottato il Decreto di Concessione n.6248 del 09.05.2023 per le n.7 imprese;
PRESO ATTO che
- con nota trasmessa mezzo posta elettronica certificata, acquisita al protocollo regionale SIAR n.214657/2023, il Soggetto Gestore ha richiesto la rettifica dell’Allegato A al Decreto di Concessione n.6248del 09.05.2023, esclusivamente per la parte concernente i Codici COR, allegando l’elenco dei beneficiari -Spese per Investimenti per n. 7 imprese - con i nuovi Codici COR;
RITENUTO, pertanto:
- di dover prendere atto della nota acquisita al protocollo regionale SIAR n. 214657/2023 del SoggettoGestore Fincalabra S.p.A., allegata al presente decreto con la denominazione “Allegato 1", per formare parteintegrante e sostanziale;
DATO ATTO che il presente decreto
- non comporta effetti sul bilancio regionale in quanto il pagamento a favore delle imprese indicate nelprospetto “Allegato 1” sarà effettuato con le risorse già trasferiti al Soggetto Gestore Fincalabra S.p.A.;
DATOATTO che si è provveduto alla corretta omissione di dati sensibili attraverso le due tipologie di allegato(riservato e pubblico);
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e lacorrettezza del presente atto;

DECRETA
1. La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Di prendere atto della nota del Soggetto Gestore Fincalabra S.p.A., acquisita al protocollo regionale SIARn. 214657/2023;
3. Di rettificare il Decreto di Concessione n.6248 del 09.05.2023 esclusivamente per la parte concernente iCodici COR dell’Allegato A, sostituito dall’Allegato 1 al presente Decreto;
3. Di dare atto l’amministrazione regionale ha adempiuto a quanto previsto dall’art. 22 del D.Lgs 14 marzo2013, n. 33 e s.m.i.;
4. Di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC, ai sensi della Legge Regionale06.04.2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs 14.03.2013, n. 33, entrambia richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Jeannine Mannarino(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteROBERTA PAVIGLIANITI(con firma digitale)



ID
 D

O
M

A
N

D
A

B
E

N
E

F
IC

IA
R

IO
P

A
R

T
IT

A
 I

V
A

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
LE

S
P

E
S

E
 A

M
M

E
S

S
E

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
M

M
E

S
S

O
 C

O
N

T
O

 

IN
T

E
R

E
S

S
I

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
M

M
E

S
S

O
 C

O
N

T
O

C
A

P
IT

A
LE

C
/C

A
P

IT
A

LE
 

G
A

R
A

N
Z

IA
 

C
O

N
F

ID
I

C
O

N
C

E
S

S
O

R
ic

h
ie

st
a

/C
o

m
u

n
ic

a
zi

o
n

e
 

A
N

T
IM

A
F

IA
C

U
P

*
 C

o
d

. 
C

O
R

 

G
E

N
E

R
A

T
O

 i
l 

1
1

/0
5

/2
0

2
3

7
1

9
0

4
S

A
M

S
A

R
A

 B
E

A
U

T
Y

 D
I 

F
R

A
N

C
E

S
C

A
 A

LO
IS

IO
0

3
3

6
1

8
1

0
7

9
3

1
0

.0
0

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

6
.5

0
0

,0
0

 €
0

,0
0

P
R

_
C

Z
U

T
G

_
In

g
re

ss
o

_
0

1
0

4
0

7
1

_
2

0
2

2
1

1
0

2
J
3
5
H
1
8
0
0
0
6
4
0
0
0
8

1
2

6
2

1
8

7
4

7
2

8
0

6
S

u
ri

a
n

o
li

i 
d

i 
S

u
ri

a
n

o
 G

ia
n

ca
rl

o
 &

 C
. 

S
N

C
0

2
0

8
4

3
6

0
7

8
9

3
0

.0
0

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

1
9

.5
0

0
,0

0
 €

€
 0

,0
0

P
R

_
C

S
U

T
G

_
In

g
re

ss
o

_
0

0
0

2
3

7
0

_
2

0
2

3
0

1
0

9
J9

5
H

1
8

0
0

0
2

8
0

0
0

9
1

2
6

3
1

0
1

6

7
3

0
0

7
LA

S
C

A
LA

 M
A

R
IA

0
1

4
6

3
6

6
0

8
0

1
4

5
.0

0
0

,0
0

 €
0

,0
0

 €
2

9
.2

5
0

,0
0

 €
€

 0
,0

0
P

R
_

R
C

U
T

G
_

In
g

re
ss

o
_

0
0

0
3

5
7

8

_
2

0
2

3
0

1
1

0
J3

5
H

1
8

0
0

0
7

5
0

0
0

9
1

2
6

4
2

6
4

4

7
3

0
1

0
N

E
O

N
 G

R
A

F
IC

A
 D

I 
R

A
F

F
A

E
LE

 S
A

LV
A

T
O

R
E

0
2

8
1

5
4

7
0

7
9

0
1

3
.3

9
0

,0
0

 €
0

,0
0

 €
8

.7
0

3
,5

0
 €

€
 0

,0
0

P
R

_
C

Z
U

T
G

_
In

g
re

ss
o

_
0

0
0

2
1

9
4

_
2

0
2

3
0

1
1

0
J6

5
H

1
8

0
0

0
5

8
0

0
0

9
1

2
6

5
8

3
9

8

7
3

0
0

9
C

A
R

T
A

G
IN

E
 D

I 
B

E
N

 A
M

M
A

R
 A

M
A

L
0

2
7

4
7

6
3

0
8

0
0

6
9

.9
7

5
,0

0
 €

0
,0

0
 €

4
5

.4
8

3
,7

5
 €

€
 0

,0
0

P
R

_
R

C
U

T
G

_
In

g
re

ss
o

_
0

0
2

8
9

6
9

_
2

0
2

3
0

3
0

9
J7

5
H

1
8

0
0

0
3

6
0

0
0

9
1

2
6

6
7

2
6

8

7
4

1
6

6
IM

P
R

E
S

A
 E

D
IL

E
 C

U
S

A
T

O
 S

A
LV

A
T

O
R

E
 M

A
R

IO
0

3
0

0
1

5
1

0
8

0
3

3
8

.5
6

7
,0

0
 €

0
,0

0
 €

2
5

.0
6

8
,5

5
 €

€
 0

,0
0

P
R

_
R

C
U

T
G

_
In

g
re

ss
o

_
0

0
0

3
6

0
4

_
2

0
2

3
0

1
1

0
J1

5
H

1
8

0
0

0
4

9
0

0
0

7
1

2
6

7
8

4
9

6

7
3

0
5

8
E

U
R

O
C

A
P

A
N

N
O

N
I 

D
I 

R
IG

A
N

O
' 

F
R

A
N

C
E

S
C

O
0

2
5

0
9

2
9

0
8

0
1

7
0

.0
0

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

4
5

.5
0

0
,0

0
 €

€
 0

,0
0

P
R

_
R

C
U

T
G

_
In

g
re

ss
o

_
0

0
0

3
6

1
6

_
2

0
2

3
0

1
1

0
J4

5
H

1
8

0
0

0
5

0
0

0
0

9
1

2
6

9
1

7
3

5

€
 2

7
6

.9
3

2
,0

0
€

 0
,0

0
€

 1
8

0
.0

0
5

,8
0

€
 0

,0
0

€
 0

,0
0

€
 1

8
0

.0
0

5
,8

0

€
 0

,0
0

€
 1

8
0

.0
0

5
,8

0

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
L

IC
O

 1
0
/1

2
/2

0
1
8
 -

  
F

O
N

D
O

 P
E

R
 L

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 E
 L

A
 C

O
M

P
E

T
IT

IV
IT

À
 D

E
L

L
E

 I
M

P
R

E
S

E
 A

R
T

IG
IA

N
E

  
  
C

A
R

 7
0
6
3

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
  
: 

E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 I
M

P
R

E
S

E
 A

L
L

E
 Q

U
A

L
I 
V

E
N

G
O

N
O

 C
O

N
C

E
S

S
I 
G

L
I 
A

IU
T

I 
 -

 S
p

e
s
e
 p

e
r 

In
v
e
s
ti

m
e
n

ti

T
O

T
A

LE

*
 I

l 
C

o
d

ic
e

 c
o

n
ce

ss
io

n
e

 (
C

O
R

) 
d

o
v

rà
 e

ss
e

re
 c

o
n

fe
rm

a
to

 e
n

tr
o

  
2

0
 g

g
 d

a
ll

a
 d

a
ta

 i
n

d
ic

a
ta

T
o

t.
 C

o
n

tr
. 

 A
m

m
e

ss
o

 C
/I

n
te

re
ss

i

T
o

t.
 C

o
n

tr
. 

 A
m

m
e

ss
o

 C
/C

a
p

it
a

le

T
o

t.
 C

o
n

tr
. 

 A
m

m
e

ss
o

 C
/C

a
p

it
a

le

g
a

ra
n

zi
a

T
o

t.


